
 

KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ Quyết định số 1828/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân về Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo 

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên, trên địa bàn tỉnh 

Sóc Trăng; 

Căn cứ kết quả điều tra phổ cập giáo dục và xóa mù chữ năm 2024 trên 

địa bàn xã Thạnh Phú. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 đảm bảo đúng quy định tại Luật 

Giáo dục; Điều lệ trường tiểu học; đảm bảo công bằng, khách quan, thuận lợi 

cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện ở cấp Tiểu học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học. 

Nhằm huy động tất cả học sinh trong độ tuổi trên địa bàn phụ trách vào 

lớp 1. 

          2. Yêu cầu 

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025  được thực hiện theo Điều lệ Trường Tiểu 

học. 

Việc tổ chức tuyển sinh phải đảm bảo công khai, đúng quy chế, công bằng, 

khách quan, 

Huy động 100% số trẻ sinh năm 2018 vào học lớp 1.  

II. NỘI DUNG 

I. Tuyển sinh vào lớp 1 

1. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển; 

Đăng ký xét tuyển bằng hình thức trực tuyến trên hệ thống đăng ký tuyển 

sinh đầu cấp. 

Đăng ký trực tiếp tại hai điểm trường: Điểm trường ấp Rạch Sên, xã 

Thạnh Phú, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng. Điểm trường ấp Cần Đước, xã 

Thạnh Phú, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng. 

2. Thời gian tuyển sinh: 

UBND HUYỆN MỸ XUYÊN  

TRƯỜNG TIỂU HỌC THẠNH PHÚ 3 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 25/KH-THTP3 

 

Thạnh Phú, ngày 12 tháng 8 năm 2024 
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Tuyển sinh từ ngày 11/6/2024 đến hết ngày 30/7/2024. 

3. Đối tượng và điều kiện xét tuyển 

3.1. Đối tượng 

Trẻ sinh năm 2018, các trường hợp khác áp dụng theo Khoản 1, 2 Điều 33 

của Điều lệ trường tiểu học Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT 

ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

3.2. Điều kiện xét tuyển 

Học sinh có đủ hồ sơ tuyển sinh, gồm:  

- Đơn xin học (theo mẫu gửi kèm); 

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ (01 bản); 

- Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi (nếu có); 

- Bản photo các giấy tờ ưu tiên (Con hộ nghèo, hộ cận nghèo, học sinh 

khuyết tật…) nếu có 

4. Về địa bàn tuyển sinh: Học sinh có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú 

tại xã Thạnh Phú, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng chưa đến lớp. 

Trường hợp có học sinh trái tuyến xin đăng ký dự tuyển, nếu đủ điều kiện, 

đảm bảo kế hoạch trường lớp thì nhà trường tiếp nhận. 

         5. Chỉ tiêu tuyển sinh 

Số lượng 140  học sinh có hộ khẩu thường trú và tạm trú tại xã Thạnh 

Phú, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Lãnh đạo trường chủ động báo cáo với cấp uỷ, chính quyền địa phương, 

có biện pháp tổ chức, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ 

giáo viên, tích cực tuyên truyền trong nhân dân, phối hợp với các lực lượng xã 

hội khác để huy động 100% số trẻ trong độ tuổi quy định để góp phần thực hiện 

kế hoạch phát triển giáo dục và nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ ở địa 

phương. 

Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh và thông báo với cha mẹ học sinh trên các 

phương tiện thông tin của địa phương về kế hoạch Tuyển sinh lớp 1 năm học 

2024-2025 từ ngày 05/6/2024. 

- Ngày 05/6/2024, Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển 

sinh lớp 1 năm học 2024-2025. 

- Từ ngày 11/6/2024 đến hết ngày 30/7/2024, tổ chức tuyển sinh theo kế hoạch. 

          - Phân công trách nhiệm cụ thể như sau:  
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 TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ được giao 

1  Dương Hùng Minh Phó Hiệu trưởng 

 Phụ trách chung, ra QĐ thành lập hội 

đồng tuyển sinh. Thông báo trên truyền 

thanh; Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh. 

2 Dương Thị Số Thone Tổ trưởng Tổ 1 

Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ tuyển sinh theo 

địa bàn được phân công (ấp Cần Đước, ấp 

Khu 3) đợt 1. 

3 Sơn Bảo Ngọc 
Tổ Phó Tổ 1 

Giáo viên lớp 1 

T  Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ tuyển sinh theo 

địa bàn được phân công (ấp Rạch Sên, Phú 

Hưng) đợt 1. 

4 Thạch Thị Thu Thảo Giáo viên lớp 1 

Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ tuyển sinh theo 

địa bàn được phân công (ấp Cần Đước, ấp 

Khu 3) đợt 2. 

5 Lâm Thị Dol Giáo viên lớp 1 

Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ tuyển sinh theo 

địa bàn được phân công (ấp Rạch Sên, Phú 

Hưng) đợt 2. 

6 Chung Thị Phương Tra Văn phòng 

Chuẩn bị các loại giấy tờ, biểu mẫu phục 

vụ công tác tuyển sinh; Chuẩn bị văn bản, 

giấy tờ, hoàn thiện hồ sơ. 

 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 của Trường Tiểu học Thạnh Phú 3 

năm học 2024-2025./. 

Nơi nhận:  
- Phòng GD&ĐT; 

- CBQL, GV,NV; 

- Cha mẹ học sinh; 

- Lưu: Trường TH Thạnh Phú 3. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Dương Hùng Minh 

 

 


